1.2. O serviço objeto desta contratação enquadra-se como serviço técnico especializado de 
natureza predominantemente intelectual, nos termos da alínea "f", do inciso III, do art. 74, da 
Lei nº 14.133/2021. 

1.3. O custo total da contratação é de R$2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais), 
conforme apresentado em proposta a este Tribunal. 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da emissão da nota 
de empenho, nos termos dos artigos 105 e 111, parágrafo único, da Lei n° 14.133/2021. 

1.5. Os serviços a serem contratados possuem natureza de serviços não contínuos ou

[...]

domicílio ou sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma da 
respectiva legislação de regência. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da 
Lei nº 14.133/2021) 

12.1. O preço unitário da inscrição é de R$2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais), 
consoante informação obtida na página eletrônica 
https://dlstreinamentos.com.br/cursos/execucao-orcamentaria-e-financeira-no-siafi-3/. 

O evento é aberto. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘j’, da Lei nº 
14.133/2021)